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Provning Wolfburn med 
Mårten Fintling  

 19e oktober 2025 
 
 

 

Vi är mitt uppe i höstterminen å på brickan har vi sex 
glas från ett destilleri som verkligen inte plöjer i 
mittfåran utan går sin egen väg, annorlunda men också 
uppfriskande, till vår hjälp har vi bjudit in Mårten på 
Fintling Beverages AB som skall hjälpa oss att bli riktigt  
bitna…                                                                                                                         
 
 
 
Året är 1821 och vi befinner oss i Caithnessshire långt upp i de norra högländerna  invid den 
lilla staden Thurso.                                  
Här och då bestämmer sig William Smith att bygga sitt whiskydestilleri som får namn efter 
vattentäkten som han nyttjar för produktionen, Wolfburn. Mårten poängterar att man alls 
inte ägnade sig åt att bränna vargar här uppe i obyggden vilket många tycks tro utan att burn 
betyder vattenkälla på skotska. 
Smith investerar stort, 1826 tillverkas 27500 liter whisky å affärerna går bra, när sillen går till 
säljs 5000 flaskor i veckan av blandade märken i Wicks fiskehamn med omnejd. 
Familjen driver verksamheten i åtminstone 37 år, själv går William urtiden 1845 å begravs i 
St. Peterskyrkan i Thurso. 
 

 Första glaset, Northland nr. 82854 / 594kr.  
 
Trakterna har varit bebodda sedan lång tid tillbaka och under vikingatid 
ansågs detta vara porten mot Skandinavien. 
Självklart har här funnits mängder av pannor som tänts, puttrat ett tag och 
sedan kallnat igen genom tiderna, en av dem som länge haft epitetet 
”nordligast på fastlandet” är Old Pulteney i Wick. 
När Thursos destilleri startade 2013 varde det nordligaste på det skotska 

fastlandet MEN… idag finns där ett helt nytt destilleri som bara börjat bygga sin historia från 
september 2022, Eight doors distillery som ändå ligger ytterligare lite längre norrut. 

 
 Andra glaset, Morven nr. 80065 / 622kr. 
 
Roligt namn på ett destilleri, Eight doorsDistillary, efter några minuters 
efterforskning får jag förklaringen som jag inte kan undanhålla er. 
Så här var det, Legenden förtäljer att någon gång under den skotske kungen 
Jacob IV regeringstid (1488 – 1513) anländer en holländare vid namn Jan De 
Groottill den yttersta udden ut mot Pentland Firth och Orkneyöarna, 
mannen är färjekarl, skjutsar folk fram och åter till Orkneyöarna till priset av 
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en Groat (ca 2 pence). 
Jan hade sju söner som alltid trätte om vem som skulle sitta vid bordsänden vid 
familjehögtiderna, detta irriterade Jan till den grad att han byggde ett åttakantigt hus där var 
vägg hade en dörr och ett fönster, i mitten av huset fanns matsalen med ett åttakantigt 
bord, därmed fick hans sju söner varsin dörr och Jan fick den åttonde, ett dyrbart sätt att 
lösa problemet kan tyckas, destilleriet är byggt vid sidan av kullen där en gång huset stod. 
 
 

 
Tredje glaset, Langskip nr. 82094 / 732kr. 
 
Åter till Wolfburn, i maj 2011 lokaliserades med nöd en övervuxen stenhög 
där det gamla bränneriet stått, det som inte rådde något tvivel om var 
källan, den fanns där intakt och porlande som den alltid gjort, en bit 
nedströms hittar man tjänligt platt mark för byggnation. 
Ett år senare var marken inköpt och den 25e januari 2013 öppnas kranarna. 

Jag måste säga att Langskip passade alldeles utmärk både i nos och gom på mig. 
 
 
 

 
 
Fjärde glaset, 10 YO nr. 55472 / 759kr. 
 
Tycker jag har hyggligt bra koll på whiskybranschen men man blir förvånad 
när jag läser att Wolfburn sålt 100 000 buteljer redan 2018 å det i över 35 
länder, vad säger man?… det hade jag ingen aning om. 
 
Som om inte allt detta skulle räcka så hedras anläggning och personal 2019 

med ett besök av dåvarande Prins Charles med en rundvandring och en privat provning i the 
still house där prinsen plockade ut en personlig favorit, smakprovet återskapas och 
buteljeras om 600 buteljer med unik etikett ”Wolfburn Coronation of King Charles III” ett 
orökt destillat lagrat på bourbonfat i straxt över sju år 57,8% alkohol. 
 
 
 

 
Femte glaset, 12 YO nr. ?? rykande färsk, släpps på Systembolaget inom 
kort. 
 
Ja… man kan säga attWolfburn destilleri är en helt ny skapelse, ingenting 
från den ursprungliga anläggningen annat än vinden, vattnet, utsikten och 
så namnet har gått att spåra eller återanvända, därför är det mer ärligt att 
sätta sinc 2013, allt annat är falsk marknadsföring tycker åtminstone jag. 

På plussidan är en hantverksmässig produktion, man tar ut en bredare middlecut där 
aningen orenheter ger karaktär åt spriten och lagrar sedan företrädesvis på second fill för att 
få en mindre fatdriven whisky vilket jag kan uppskatta. 
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Sjätte glaset, Manzanilla nr. 84855 / 793kr. 
 
Ulven är en frisk fläkt bland all frukt å honung, det skall bli spännande att 
följ den in i framtiden å jaa… jag blev nog lite biten. 
 
 
 

 
Ett stort tack vill jag rikta till Mårten Fintling på Fintling Beverages AB som gjorde en riktigt 
bra provning för oss på Telge Whiskysällskap. 
 
 
                                                                                Vid penna och glas 
                                                                                Anders Svantesson. 
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